FICHA TÉCNICA
TUBERÍA PE-Xa EVOH AUTOFIJACIÓN
Tubo de polietileno reticulado PE-Xa con cinta de polipropileno autoadhesivo con microganchos.
3 capas con barrera EVOH antidifusión de oxígeno.
La barrera antidifusión de oxígeno Evoh permite que la tubería no sea permeable a la entrada de oxígeno al caudal de agua circulante,
favoreciendo que no se produzca corrosión en las partes metálicas de la instalación, con cumplimiento de normativa europea UNE-
EN 1264.

Certificado AENOR
001/007050
FICHA TÉCNICA
TUBERÍA PE-Xa EVOH AUTOFIJACIÓN
DIMENSIONES DISPONIBLES
MAXLOR_ficha-tecnica_tubo-PEX-a-autofij_09.2024
Pág. 2 de 2
Material en rollo servido en caja.
REFERENCIA (D) DIÁMETRO
EXTERIOR (mm)
 (C) ESPESOR
PARED (mm)
 LONGITUD
(m) EAN
F17AF0016-120 16 1,8 120 8436581356199
F17AF0016-200 16 1,8 200 8436581356205
F17AF0016-500 16 1,8 500 8436581356212
F17AF0020-120 20 1,9 120 8436581356229
F17AF0020-200 20 1,9 200 8436581356236
F17AF0020-500 20 1,9 500 8436581356243